
Tu-Info Nr. 2c/OS Auflage 1900. Verlags- und Herstellungsort: Graz. Medieninhaber,
Herausgeber und Verleger: Hochschülerschaft an der Technischen Universität
Graz, Fakultätsvertretung Maschinenbau und Verfahrenstechnik, Rechbauer­
str. 12, 80 10 Graz. Redaktionsteam: Anna Mayer, Stefan Hainzl, Laura Wagner,
loset Vuk, Herwig Kamnig. Belichtung und Druck: Fa. Vigl-Druck Dornbirn.

Haftung: Alle Angaben ohne Gewähr. Für die mit Namen oder Signatur
des Verfassers gekennzeichneten Beiträge übernimmt die Redaktion
nur presserechtliche Verantwortung. Titelfoto: Rainer Burgstaller.

Inhalt

Editorial
Impressum
Vorwort
Orientierungsjahr
Sinnhaftigkeit von An- und Abmeldefristen
text ohne überschrift
CEAB 2005
Die Qual der Wahl - Wahlfächer
Die Neuen stellen sich vor
ÖH-Wahl
VT - Info, Wohl
WärmeTechnik ZeichenSaal
IT-neu!
Prüfbeispielsammlung 324er
TUG Racing Team
RoboCup Team
Grillfest

Impressum

2
2
3
4
5
6
7
8

10
12
14
17
18
19
20
22
24

Editorial

Hi

Vor gut vier Monaten hattet ihr die
letzte Ausgabe von mb-aktuell in der
Hand. Und nun druckfrisch die Mai
Ausgabe 'OS, und gleich um 20%
schwerer. Auf den folgenden Seiten
findet ihr die wahren Gründe.
Es tut sich wieder einiges. Nicht
nur, dass die ÖH-Wahl kurz vor der
Tür steht, auch in unseren Reihen
ist wieder Bewegung angesagt.
Nach langjähriger Mitarbeit und
als Vorsitzende an der Spitze der
Fakultätsvertretung für Maschinen­
bau und Wirtschaftsingenierwesen
für Maschinenbau, stellt sich Anna
neuen Herausforderungen. Für ihr
engagierten Einsatz in den letzten
Jahren, möchte ich mich im Namen
aller recht herzlich bedanken. Und
so manch einer kommt in den po­
sitiven Genuss ihrer Arbeit aus den
zahlreichen Sitzungen. Auch sie hin­
terlässt, wie alle Mitarbeiter zuvor,
ihre Spuren im u324er". Alles Gute
auf deinem weiteren Weg.
Nach alter Tradition wird auch auf
die Festivitäten nicht vergessen ­
Stichwort "Grillfest", aber mehr dazu
in der vorliegenden Ausgabe.

Josef Vuk
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